

CNPJ:

63.761.737/0001-47

Email:

peperone02100@gmail.com

Fone:

(45) 99851-6057

Endereço:

Av Cicero Barbosa Sobrinho

ITEM	CATMA T	DESCRIÇÃO	QTD	Unid	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 9.000 A 18.000 BTUS – EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	10	UNID	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
2		REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 24.000 A 36.000 BTUS, EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	5	UND	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00

	3
--	---

MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS; INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; VERIFICAR A TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, FIAÇÃO, CHAVE SELETORA E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS; REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONEXÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS; VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL DE FECHAMENTO DO GABINETE, PROCEDENDO TODOS OS AJUSTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIO, INCLUINDO SERVIÇOS DE TIRAR, LEVAR E RECOLOCAR O APARELHO. INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTO DESINCrustASTE E LUBRIFICANTE, LOCAIS EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO EM DIVERSAS MARCAS. MANTER O LOCAL ORGANIZADO.OBS: O serviço ser concluído com a emissão de laudo técnico.

22	UNID	R\$ 150,00	R\$ 3.300,00
----	------	------------	--------------

4	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 36.000 BTUS, COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES DO MOTOR; VERIFICAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; VERIFICAR A TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA, E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS; REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONEXÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DO COMPRESSOR; VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL E DO FECHAMENTO DO GABINETE; PROCEDENDO TODOS OS TESTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIOS, INCLUINDO A HIGIENIZAÇÃO, SECAR, LAVAR E RECOLOCAR O APARELHO. LUBRIFICAÇÃO GERAL COM A REPOSIÇÃO DESINCORUSTANTE DE LUBRIFICANTE.LOCAIS EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO EM DIVERSAS MARCA.MANTER O LOCAL ORGANIZADO OBSERVAÇÃO:O serviço ser concluído com a emissão de	4	und	R\$ 240,00	R\$ 960,00
				Valor total	R\$ 8.010,00

Validade da proposta: 30 dias.


Assinatura

Boa Vista da Aparecida,22 janeiro de 2025.

CNPJ: 49.659.940/0001-86
Email: diegocassol20@gmail.com
Fone: 45 991284411
Endereço: Avenida Tancredo Neves, 402

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTD	Unid	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 9.000 A 18.000 BTUS – EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	10	UNID	R\$ 250.00	R\$ 2,500.00
2		REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 24.000 A 36.000 BTUS, EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	5	UND	R\$ 325.00	R\$ 1,625.00

3	
---	--

MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS; INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; VERIFICAR A TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, FIAÇÃO, CHAVE SELETORA E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS; REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONEXÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS; VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL DE FECHAMENTO DO GABINETE, PROCEDENDO TODOS OS AJUSTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIO, INCLUINDO SERVIÇOS DE TIRAR, LEVAR E RECOLOCAR O APARELHO. INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTO DESINCrustASTE E LUBRIFICANTE, LOCAIS EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO EM DIVERSAS MARCAS. MANTER O LOCAL ORGANIZADO.OBS: O serviço ser concluído com a emissão de laudo técnico.

22	UNID	R\$ 250.00	R\$ 5,500.00
----	------	------------	--------------

4	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 36.000 BTUS, COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROÇÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES DO MOTOR; VERIFICAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR; VERIFICAR A TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA, E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS; REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONEXÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS; VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DO COMPRESSOR; VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL E DO FECHAMENTO DO GABINETE; PROCEDENDO TODOS OS TESTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIOS, INCLUINDO A HIGIENIZAÇÃO, SECAR, LAVAR E RECOLOCAR O APARELHO. LUBRIFICAÇÃO GERAL COM A REPOSIÇÃO DESINCORUSTANTE DE LUBRIFICANTE.LOCAIS EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO EM DIVERSAS MARCA.MANTER O LOCAL ORGANIZADO OBSERVAÇÃO:O serviço ser concluído com a emissão de laudo técnico.	4	und	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
				Valor total	R\$ 10,825.00

Validade da proposta: 30 dias.

Assinatura


 Documento assinado digitalmente
 DIEGO CASSOL
 Data: 04/03/2026 21:32:31 -0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Boa Vista da Aparecida,22 janeiro de 2025.



Prefeitura Municipal Boa Vista da Aparecida-Pr

CNPJ: 78.121.985/0001-09

Responsável: Marly Wittmann

Telefone: (45) 3287-8300



Relatório Resumido de Cotação: AR CONDICIONADO SERVIÇOS

Pesquisa realizada entre 06/03/2026 07:41:56 e 06/03/2026 07:49:01

Relatório gerado no dia 06/03/2026 07:56:29 (IP: 45.171.237.95)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	% Valor Global	Total
1) REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 9.000 A 18.000 BTUS – EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	2	10 Unidades	R\$ 225,44 (un)	-	R\$ 225,44	24,4%	R\$ 2.254,40
2) REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM POTÊNCIA DE 24.000 A 36.000 BTUS, EM DIVERSAS MARCAS QUE O MUNICÍPIO POSSUI.	2	5 Unidades	R\$ 322,15 (un)	-	R\$ 322,15	17,4%	R\$ 1.610,75
3) MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS; INS	1	22 Unidades	R\$ 190,50 (un)	-	R\$ 190,50	45,3%	R\$ 4.191,00
4) MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 36.000 BTUS, COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUÍDOS E VIBRAÇÕES DO MOTOR; V	2	4 Unidades	R\$ 297,25 (un)	-	R\$ 297,25	12,9%	R\$ 1.189,00

Valor Global: R\$ 9.245,15



Valor do item em relação ao total

- 1) MANUTENÇÃO E...
- 2) REPOSIÇÃO DE...
- 3) REPOSIÇÃO DE...
- 4) MANUTENÇÃO E...

